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حسین قربانی – روزی روزگاری یک پای ثابت 
سکوهای قهرمانی خراسان بودند و هر آن چه را 
داشتند روی رینگ عرضه می کردند اما دیری 
نپایید که مشکلات آن ها را به حاشیه رینگ کشاند 
تا نتوانند داشته های خود را در میدان مبارزه رو 
کنند اما این روزها شرایط رو به بهبودی است و آن 
چه از روی رینگ بوکس استان شنیده می شود 
صدای نفس نفس زدن های تمرین بوکسورهایی 
است که دوباره افتخارآفرینی را برای استان در 
سر می پرورانند. یکی از مربیان بوکس بیرجند 
که از هفت سال پیش در این رشته فعالیت می کند 
و در مسابقات بوکس شرق کشور نیز مقام دوم را 
کسب کرده است می گوید: جذابیت خاصی که در 
این رشته ورزشی وجود دارد سبب شد تا به بوکس 
علاقه مند شوم البته تشویق دوستانم نیز در این 

زمینه بسیار موثر بود.
به گفته »پدرام موذن« تا یک ماه پیش تجهیزات مورد 
نیاز بوکس مجموعه ولایت بیرجند نسبت به استان 
های دیگر کم بود اما با خرید جدیدی که برای این 
رشته انجام شد هر چند همه تجهیزات در آن نیست 

ولی بخشی از مشکلات را رفع می کند. 
وی با بیان این که به طور معمول هر سال یک 
بار مسابقات بوکس در استان برگزار می شود و 
برگزاری مسابقات بوکس استان بستگی به شرایط 
مالی و جذب حامی دارد می افزاید: به دلیل این که 
در استان های دیگر باشگاه های متعددی وجود 
دارد و در نتیجه مبارزات بیشتری انجام می دهند 
و از وضع مالی بهتری برخوردارند و علاوه بر این 
ورزشکاران آن ها در مسابقات کشوری آمادگی 
بیشتری دارند ولی ورزشکاران ما مجبورند تلاش 
بیشتری انجام دهند تا با آمادگی بیشتر در مسابقات 
حضور یابند. به گفته وی با حمایت مسئولان از 
بوکس و تغییر نگاه عمومی مردم نسبت به این رشته 
ورزشی با جذب نوجوانان و جوانان از بسیاری از 

آسیب های اجتماعی می توان جلوگیری کرد.
یکی دیگر از فعالان این رشته ورزشی که از سال 81 
فعالیتش را در اولین باشگاه بوکس بیرجند آغاز 
کرده است، می گوید: تا سال 85 به عنوان ورزشکار 
فعالیت می کردم و از سال 87 با شرکت در دوره 
مربیگری یک باشگاه بوکس در بیرجند ایجاد کردم 
که همزمان نیز زمان سالن مروت مجموعه ورزشی 
ولایت بیرجند در اختیار هیئت بوکس قرار گرفت و 

کار در آن شروع شد.
»صناعی« از رینگ، کیسه بوکس، دستکش، کلاه 
و... به عنوان تجهیزات مورد نیاز در این رشته یاد می 
کند و می افزاید: در سه ماه اول افرادی که کار خود 

را در بوکس آغاز می کنند دستکش و کلاه در اختیار 
آن ها قرار می گیرد اما در ماه های بعد خودشان 
آن را تهیه می کنند. به گفته وی در گذشته برای 
تهیه دستکش و کلاه به دلیل این که باید از تهران و 
مشهد خریداری می شد مشکل داشتیم اما اکنون 
تجهیزات مورد نیاز بوکس را می توان در بیرجند 

خریداری کرد. 
وی ادامه می دهد: با توجه به تبلیغاتی که در شهر 
بیرجند انجام شده است در طول هفته سه جلسه 
دو ساعته تمرین داریم و در هر جلسه هم حدود 
30 تا 35 نفر حضور دارند البته به دلیل این که 
بوکس به بدنسازی سنگینی نیاز دارد کار در یکی 
دو ماه اول برای ورزشکاران این رشته سخت است 
و همین موضوع سبب می شود که بعضی از افراد 
نتوانند سختی آن را تحمل کنند و بوکس را ادامه 

نمی دهند. 
به گفته وی با این وجود از همه رده های سنی در 
بوکس فعالیت می کنند و تعدادی از افراد که از 
شمال شهر برای تمرین می آیند حتی ممکن است 
قادر به پرداخت هزینه رفت و آمد خود نباشند 
به همین دلیل پولی از آن ها دریافت نمی شود 
و دانشجویان ماهانه 20 تا 30 هزار تومان می 
تعداد  امکان جذب  این کار  انجام  با  تا  پردازند 

بیشتری به بوکس فراهم شود.
او با اشاره به این که در مسابقات بوکس شرق کشور 
که چندی پیش برگزار شد ورزشکاران استان موفق 
شدند یک مدال نقره و یک برنز کسب کنند و سال 
گذشته هم در مسابقات قهرمانی کشور یک مقام 
سومی داشتیم، می افزاید: حدود 12 مربی در این 
رشته فعالیت دارند و هر کدام از آن ها سه کلاس 
را اداره می کنند و با توجه به پیگیری انجام شده 
از سوی فدراسیون قول داده شد که امسال دوره 

مربیگری درجه سه در استان برگزار شود و مربیان 
استان برای شرکت در دوره مربیگری درجه یک باید 

به استان های دیگر بروند.
۳۳ سال پیش •

دبیر هیئت بوکس استان با اشاره به این که سابقه 
بوکس در بیرجند به 44 سال قبل بر می گردد، 
می گوید: در آن سال ها که مربیگری بوکسورهای 
بیرجند را »رجب پناه« بر عهده داشت با وجود 
ناحقی هایی که برای اعزام ورزشکاران بیرجند به 
مسابقات کشوری انجام می شد اما بوکسورهای 
بیرجند قهرمان خراسان بودند و قبل از تشکیل 
خراسان جنوبی علیزاده، خزاعی و ریحانی توانسته 

بودند مقام هایی را کسب کنند.
»محمد علی قربانی« که اولین رئیس هیئت بوکس 
شهرستان بیرجند بود، با بیان این که در آن سال 
ها فقط یک رینگ بوکس در بیرجند داشتیم،می 
افزاید : در سال های 85 و 86 چند رینگ دیگر 
ساخته شد و در سال 89 به دلیل میزبانی مسابقات 
کشوری فدراسیون بوکس یک رینگ دیگر هم به 

استان داد. 
و در  بیرجند داریم  به گفته وی شش رینگ در 
نهبندان، مود و قاین هم رینگ بوکس وجود دارد و به 
تازگی با توجه به تشکیل هیئت بوکس در خوسف و 
طبس دو رینگ هم در اختیار آن ها قرار گرفته است.
وی با اشاره به این که فقط در بیرجند مربی دارای 
کارت حضور دارد و چهار نفر در بیرجند فعال 
هستند، می افزاید: قرار است دو مربی دیگر هم 
فعالیت خود را در بیرجند شروع کنند. به همین 
دلیل برای برگزاری دوره مربیگری درجه سه که 
تلاش می کنیم در مرداد یا شهریور برگزار شود 

اولویت با شهرستان های استان است.
به گفته وی با توجه به هماهنگی انجام شده با 

آموزش و پرورش استان و بیرجند برای اولین بار 
اجازه داده شد تا طرح استعدادیابی بوکس را در 
مدارس اجرا کنیم و از همکاری آن ها در این زمینه 

قدردانی می کنیم. 
وی ادامه می دهد: همچنین با هدف معرفی رشته 
بوکس تا پایان خرداد کلاس آموزش بوکس برای 
دبیران تربیت بدنی مدارس استان برگزار می شود.

توجه به سنین پایه •
دبیر هیئت بوکس استان با بیان این که 20 نونهال 
می  کنند،  می  فعالیت  رشته  این  در  بیرجندی 
افزاید: با توجه به این که در گذشته هیچ نونهالی در 
این رشته حضور نداشت برای شروع کار وجود این 
تعداد نونهال خوب است و براساس برنامه ریزی 
انجام شده برای اوقات فراغت امسال نیز طرح 
استعدادیابی از هفت سال به بالا اجرا می شود تا 
با فرهنگ سازی در این زمینه والدین متوجه شوند 
که بوکس رشته خطرناکی نیست و مانع از حضور 

فرزندانشان در این رشته نشوند.
به گفته »قربانی« در بیرجند سه باشگاه بوکس 
فعال است و در یکی دو ماه گذشته با توجه به کمک 
اداره کل ورزش و جوانان و با هدف تهیه تجهیزات 
مورد نیاز بوکس برای باشگاه های فعال خرید کلی 
انجام شد و به مسئولان باشگاه ها گفته ایم اگر باز 
هم نیازی به تجهیزات دارند اعلام کنند تا آن ها را 
تهیه کنیم. وی به حمایت اداره کل ورزش و جوانان 
با توجه به دید ورزشی مسئولان آن اشاره می کند 
و می گوید: بوکس رشته المپیکی است و با توجه 
به 10وزنی که دارد 10 مدال در المپیک دارد 
بنابراین سرمایه گذاری در این رشته در افزایش 
تعداد مدال های ورزشکاران استان در مسابقات 
قهرمانی بسیار تاثیرگذار است. به گفته وی سال 
گذشته بوکسورهای ما در مسابقات نوجوانان کشور 
مقام سوم را کسب کردند و در مسابقات منطقه پنج 
کشور که در کرمان برگزار شد سه نفر مقام دوم و یک 
نفر مقام سوم را کسب کردند. وی ادامه می دهد: 
برای اولین بار دو داور بوکس استان برای داوری 
به مسابقات منطقه پنج کشور اعزام شدند و با هدف 
افزایش تعداد داوران و همچنین ارتقای درجه 
آن ها در یکی دو هفته آینده کلاس داوری برگزار 
می شود. به گفته وی 15 تا 20 داور در این رشته 
فعالیت می کنند و به دلیل این که بوکس پوشش 
رسانه ای و تصویری ندارد جذب حامی برای این 
رشته مشکل است اما از طریق خیران اقداماتی در 
این زمینه آغاز کرده ایم و در یکی دو هفته گذشته 
توانستیم حدود یک میلیون و500 هزار تومان برای 

خرید دستکش و لباس فراهم کنیم.

 پرونده خانه کشتی بیرجند 
روی میز فدراسیون 

زهرایی - تامین اعتبار ساخت خانه کشتی در بیرجند 
از طریق فدراسیون پیگیری می شود.

»سروری« رئیس هیئت کشتی استان که امروز در 
سمینار ماهانه فدراسیون حضور دارد گفت: در این 
جلسه پیگیر جذب اعتبار خانه کشتی بیرجند که 
مجوز ساخت آن را از طریق ورزش و جوانان دریافت 
کرده خواهیم بود. به گفته وی همچنین برگزاری 
رقابت های بین المللی کشتی را به میزبانی استان 

نیز پیگیری می کنیم.

داوران استان در لیگ فوتبال  
ساحلی 

سه داور استان برای قضاوت در لیگ فوتبال ساحلی 
به یزد اعزام می شوند. به گزارش »خراسان جنوبی« 
»ابوالفضل  گفت:  استان  داوران  کمیته  رئیس 
علیزاده« به عنوان ناظر و »ابوالفضل داوطلب« و 
»محمد علی نژاد« به عنوان داور وسط این رقابت ها 
را قضاوت می کنند. »علیزاده« افزود: هفته پنجم 
مسابقات فوتبال لیگ برتر ساحلی کشور 17 خرداد 

به میزبانی استان یزد برگزار می شود.

زمین چمن مصنوعی برای 
خانکوک فردوس 

به زودی یک زمین چمن مصنوعی فوتبال به ابعاد 
احداث  فردوس  خانکوک  روستای  در   43*25

می شود.
»احسانی مقدم« رئیس اداره ورزش و جوانان فردوس 
با اعلام این خبر گفت: خریداری زمین چمن در 
دستور کار قرار دارد که به محض خرید و آماده سازی 
زیرساخت این پروژه، در مجموعه ورزشی شهید 

جعفرزاده روستای خانکوک نصب خواهد شد.

دهه اول تیر ماه دوره داوری دو و 
میدانی 

دهه اول تیرماه دوره داوری درجه سه دو و میدانی با 
حضور مدرس فدراسیون در بیرجند برگزار می شود.

به  استان  ومیدانی  دو  هیئت  دبیر  »امیرآبادی« 
خبرنگار ما گفت: ثبت نام این دوره که ویژه آقایان و 
بانوان خواهد بود شروع شده است و افراد علاقه مند 
به حضور در آن می توانند اطلاعات بیشتر را از هیئت 

دریافت کنند.

قدردانی از دونده ها 
مراسم قدردانی از دونده های برتر استان برگزار می 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی« مراسم تجلیل از 
10 دونده برتر استان و شش هیئت فعال شهرستانی 

روز جمعه 11 خرداد برگزار می شود.

بوکس ۴۴ ساله استان و یک مسابقه در سال

محک بوکسورها روی رینگ تمرین معرفی برترین های پینگ پنگ 
نونهالان

صبا-رقابت های پینگ پنگ نونهالان شهرستان 
بیرجند با معرفی نفرات برتر پایان یافت.

به گزارش خبرنگار ما در پایان این رقابت ها که با حضور 
12 بازیکن در سالن شهید سرحدی بیرجند انجام شد، 
»علی رضا عباسپور« و سید» سپهر عندلیب« عنوان 

های اول و دوم را کسب کردند.

دسته گل ۲8 تایی فوتسالیست 
های بیرجندی در شب پنجم

رقابت های فوتسال جام رمضان شهرستان بیرجند 
با انجام هفت دیدار و ثبت 28 گل در شب پنجم این 

مسابقات  پیگیری شد.
»کوثری« مسئول برگزاری این رقابت ها گفت: در 
این شب »فرهاد موبایل«، »تاکسی تلفنی جا به جا«، 
»هیوندای آذرکار«، »جوانان شهید ناصری«، »سازمان 
همیاری شهرداری« و »هیربد« از سد حریفانشان 
گذشتند و دیدار »مبلمان عدالت« و »بیمه ما« با نتیجه 

دو بر دو به پایان رسید.

رقابت کارگران در دو رشته ورزشی 
زهرایی- مسابقات فوتسال کارگری جام رمضان 
به میزبانی شرکت کویر تایر و با حضور هشت تیم و 
همچنین مسابقات والیبال با حضور چهار تیم در حال 

برگزاری است.
رئیس هیئت ورزش های کارگری استان با اعلام این 
خبر گفت: دو شب از رقابت های فوتسال و یک شب 
از رقابت های والیبال برگزار شده است که در رقابت 
های فوتسال تیم های کویرتایر، آتش نشانی بیرجند، 
انجمن صنفی، آیدا سرام، اکسید منیزیم، هبلکس و 

انجمن صنفی کارگران از سد حریفانشان گذشتند.
به گفته »علیزاده« در رقابت های والیبال نیز کویر تایر و 

آتش نشانی رقبای خود را شکست دادند. 

دانشگاه آزاد قهرمان هندبال بانوان 
بیرجند

با  بیرجند  شهرستان  بانوان  هندبال  های  رقابت 
قهرمانی تیم دانشگاه آزاد به پایان رسید.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که هشت 
تیم حضور داشتند تیم های باشگاه موج نو و خاوران در 

جایگاه های بعدی قرار گرفتند.

ثبت 5۶ گل در سه شب فوتسال 
فردوس 

در شب های پنجم، ششم و هفتم رقابت های فوتسال 
جام رمضان فردوس56 گل به ثبت رسید. به گزارش 
خبرنگار ما در این رقابت ها که 26 تیم حضور دارند در 

سه شب اشاره شده 9 دیدار برگزار شد.


